
Zápis z mimořádného zasedání Akademického senátu FSE UJEP 
ze dne 10.02.2010 (M-307, budova FSE UJEP, 13:00 hod) 

 
 
Prezenční listina:  9 senátorů  

PhDr. Petr Balek, Michaela Benešová, Vojtěch Bok, Daniela 
Cibulková, Ing. Oldřich Jetmar, Ing. Petr Kačírek, RNDr. Jaroslav 
Koutský, Mgr. Ondřej Moc, Ph.D., PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, 
Ph.D.   

 
Omluveni:  Adéla Holasová, Zuzana Klicnarová,  Bc. Martin Volf 
 
 
Vedení fakulty: Ing. Jiří Uhman 

  
Dále jsou všechna jména přítomných uvedena bez titulů.  

 
 
 
Program řádného zasedání: 
 
1) a – uvítání členů AS FSE UJEP a zástupců vedení FSE UJEP 
 b – schválení zápisu z lednového zasedání AS FSE UJEP 
 c – schválení programu jednání AS FSE UJEP 
 
2) Aktualizace dlouhodobého záměru na rok 2010 
 
3) Různé 
 
 
 
Ad 1a. Předseda senátu O. Moc přivítal všechny přítomné členy AS FSE UJEP a zástupce 
vedení FSE UJEP na mimořádném únorovém zasedání Akademického senátu FSE UJEP. 
Konstatoval, že senát je usnášeníschopný podle prezenční listiny členů senátu, který se sešel 
na svém čtvrtém zasedání v akademickém roce 2009/2010 v počtu 9 členů. Dále vysvětlil, že 
mimořádné zasedání AS FSE UJEP se koná na žádost senátora P. Balka, který požádal o 
svolání zasedání dne 5. února 2010. 
 
Ad 1b. Schválení zápisu z lednového zasedání AS FSE UJEP 
 
Zápis z řádného zasedání AS FSE UJEP dne 13. ledna 2010 byl schválen bez připomínek (9 x 
PRO) 
 
Ad 1c.  Schválení programu zasedání členy senátu 
 
Program řádného zasedání byl schválen přítomnými členy senátu bez připomínek (9 x PRO). 
 
 
 



Ad 2. Aktualizace dlouhodobého záměru na rok 2010 
 
Předseda senátu O. Moc předal slovo senátoru P. Balkovi, který členy senátu seznámil se 
svými výhradami k předloženému návrhu a popsal změny v dokumentu, které schválil děkan 
FSE UJEP. Poté předseda senátu sdělil, že dle Volebního a jednacího řádu AS FSE UJEP 
senát schvaluje Aktualizaci dlouhodobého záměru FSE UJEP po projednání ve Vědecké radě 
FSE UJEP. Vědecká rada FSE UJEP dle zápisů ze svých jednání dosud dokument 
neprojednala a senát proto nebude dokument zatím schvalovat. Předseda senátu O. Moc 
požádal členy senátu, aby po projednání ve Vědecké radě FSE UJEP a při případném 
schvalování dokumentu hlasováním per rollam odpovídali bez zbytečného prodlení. 
 
Ad 3. Různé 
 
Předseda senátu oznámil schválení Volebního a jednacího řádu AS FSE UJEP univerzitním 
senátem. Nový řád začal platit dne 27. ledna 2010. Předseda senátu O. Moc připomněl, že dle 
nového řádu lze svolat mimořádné shromáždění AS FSE UJEP, požádá-li o to děkan fakulty 
nebo alespoň třetina senátorů AS FSE UJEP. Současně zdůraznil, že toto pravidlo se již bude 
při svolávání budoucích mimořádných zasedání AS FSE UJEP dodržovat.  
 
Závěr zasedání:  
 
Předseda senátu následně poděkoval všem přítomným za jejich účast a za zdárný průběh 
mimořádného zasedání, které bylo posléze ukončeno. 
 
Plánovaný termín dalšího řádného zasedání AS FSE UJEP byl stanoven na STŘEDU 17. 
března 2010 od 14:00 hod v místnosti č. 409 budovy FSE UJEP.  
 
Program včetně pozvánky na toto zasedání bude včas rozeslán na emaily členů senátu, které 
uvedli ve svých kontaktech. Stejným způsobem bude informováno i vedení FSE UJEP. 
 
 
Zapsal: O. Moc  
 
 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. 
předseda AS FSE UJEP 

 
Na vědomí: doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc., doc. Ing. Zdeněk Štěpánek, CSc., Ing. Pavel 
Pešek, CSc., Mgr. Jaroslav Holas, RNDr. Karel Hrach, Ph.D., Ing. Jiří Uhman, Ing. Dagmar 
Kubišová, Alena Trefilová 
 


